
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE  

 

 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ESCOLAR E VICE-GESTOR(A) DE CONDADO-
PE 

 

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA A FUNÇÃO 

GRATIFICADA DE GESTOR(A) ESCOLAR E VICE-GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DE CONDADO-PE. 

 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretária Municipal de Educação de CONDADO-PE, conforme a 
Lei Nº 586, de 12 de setembro de 2022 e da Portaria de Nº 109, de 20 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, tornam público 
o  RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado Interno, referente ao Edital nº 001/2022 para os cargos de Gestor(a)/Diretor(a) Escolar e Gestor(a) 
Adjunto, conforme quadro adiante. 

RESOLVE:  

1. DIVULGAR O RESULTADO FINAL DO PSSI PARA GESTOR(A) ESCOLAR E GESTOR(A) ADJUNTO;  

2. NÃO HOUVE INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ; 

3. NÃO HOUVE INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS PARA OS CANDIDATOS DECLARADOS NEGROS (COTA RACIAL) ; 

 

CONDADO-PE, 26 JANEIRO DE 2023. 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE – PSSI Nº 

001/2022– CFPSSI – SME. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE  

QUADRO I – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS AO CARGO DE GESTOR(A) ESCOLAR 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ESCOLAR 

 
 

      STATUS 
VAGA A QUAL  CONCORRE Nº INSCRIÇÃO CPF NOME DO CANDIATO NOTA FINAL 

1. Gestor escolar 00100.000016/2022-15 890.667.904-15 Rita de Cássia Bezerra da Fonseca Lucena 72,5 Aprovado 

2.  Gestor escolar 00100.000021/2022-53 879.776.644-53 Sônia Maria Batista de Melo 72,5 Aprovado 

3. Gestor escolar 00100.000004/2022-88 036.006.634-88 Lidiane Pereira da Silva 71,6 Aprovado 

4. Gestor escolar 00100.000010/2022-52 057.216.934-52 Viviane da Silva Oliveira 70,84 Aprovado 

5. Gesto  escolar 00100.000008/2022-91 960.227.874-91 Maria do Carmo de Andrade 70 Aprovado 

6. Gestor escolar 00100.000003/2022-34 588.168.444-34 Maria José Chaves Santos de Souza 69,2 Aprovado 

7. Gestor escolar 00100.000007/2022-64 085.386.654-64 Aldine Francisco de Melo Pedrosa 68,8 Aprovado 

8. Gestor escolar 00100.000001/2022-91 960.221.914-91 Maria José Ferreira da Silva 62  Aprovado 

9. Gestor escolar 00100.000023/2022-22 104.475.694-22 Lairton José da Silva Neto 58,3 Classificado 

10. Gestor escolar 00100.000024/2022-93 013.192.844-93 Laudicéia Maria Alves da Silva 45 Classificada 

11. Gestor escolar 00100.000011/2022-00 305.935.224-00 Severina do Nascimento Moura Oliveira  ELIMINADA – NÃO COMPARECEU A 
PRIMEIRA ETAPA DO PSSI - PROVA ESCRITA 

12. Gestor escolar 00100.000017/2022-94 124.435.444-94 Bruno Henrique da Silva Menezes ELIMINADO – NÃO COMPARECEU A 
PRIMEIRA ETAPA DO PSSI - PROVA ESCRITA 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE  

QUADRO II – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS AO CARGO DE GESTOR (A) ADJUNTO ESCOLAR 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ADJUNTO ESCOLAR 
 

 
STATUS 

VAGA A QUAL  CONCORRE Nº INSCRIÇÃO CPF NOME DO CANDIATO NOTA FINAL 

1. Gestor escolar 00100.000013/2022-13 026.680.214-13 Maria José de Oliveira Amaral Sousa 78,34 Aprovado 

2.  Gestor escolar 00100.000015/2022-61 079.598.154-61 José Roberto Gomes da Silva 68 Aprovado 

3. Gestor escolar 00100.000006/2022-53 909.032.184-53 Eleonora Ramos da Silva 65,84 Aprovado 

4. Gestor escolar 00100.000022/2022-82 022.439.554-82 Severina Jovelina de Moura Nascimento 64,17 Aprovado 

5. Gesto  escolar 00100.000002/2022-68 879.757.504-68 Maria de Fátima Ramos da Silva 63,7 Aprovado 

6. Gestor escolar 00100.000012/2022-62 042.494.364-62 Margareth Pereira Soares 62,5 Aprovado 

7. Gestor escolar 00100.000019/2022-72 960.232.364-72 Lucilene Maria Vieira da Silva 60 Aprovado 

8. Gestor escolar 00100.000009/2022-70 108.322.424-70 Daniele da Silva Barros 56,7 Classificada 

9. Gestor escolar 00100.000018/2022-42 065.946.784-42 Marília Natália da Silva 53,3 Classificada 

10. Gestor escolar 00100.000020/2022-90 141.523.866-90 Edillainy Kaline Matos da Silva 50 Classificada 

11. Gestor escolar 00100.000014/2022-53 960.261.624-53 Aleide Maria de Gusmão 44,17 Classificada 

12. Gestor escolar 00100.000005/2022-21 038.552.214-21 Maria Conceição da Silva ELIMINADA – NÃO COMPARECEU A SEGUNDA 
ETAPA DO PSSI - ENTREVISTA  



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE  

13. Gestor escolar 00100.000011/2022-00 305.935.224-00 Severina do Nascimento Moura Oliveira  ELIMINADA – NÃO COMPARECEU A PRIMEIRA 
ETAPA DO PSSI - PROVA ESCRITA 

14. Gestor escolar 00100.000017/2022-94 124.435.444-94 Bruno Henrique da Silva Menezes ELIMINADO – NÃO COMPARECEU A PRIMEIRA 
ETAPA DO PSSI - PROVA ESCRITA 

 

 
CONDADO-PE, 26 JANEIRO DE 2023. 

 
 

 
ANTÔNIO CASSIANO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

Línthia Lima da Silva - CPF nº 053.333.054 - 80 
Bernadete de Lourdes Balbino Cunha de Morais - CPF nº 495.780.854 - 34; 

Raiane Alves da Silva - CME; CPF nº 108.419.924 - 60; 
Luiz Cavalcanti de Petribu Neto - CPF nº 426.914.604 - 44; 

Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores Escolares do Município de Condado/PE.  

 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
     
 
 
 

 


